
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ    

 

ПРИКАЗ  
  

 19 октября 2017 г. № 2044     
                    г.Брянск 

 

Об организации и  проведении итогового 

сочинения (изложения) в 2017-18 учебном году   

на территории Брянской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования (далее - ГИА), утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400 (с 

изменениями), письмом Рособрнадзора от 12.10.2017  №   10-718  «О 

направлении уточненных редакций методических документов, рекомендованных 

к использованию при организации и  проведении итогового сочинения 

(изложения) в 2017-2018 учебном году», с целью организованного проведения 

итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить порядок проведения итогового сочинения (изложения) в 

Брянской области в 2017-18 учебном году (приложение 1). 

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 

руководителям образовательных организаций: 

 довести данный приказ до сведения участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования; 

 разместить данную информацию на сайтах общеобразовательных 

организаций, органов местного самоуправления, осуществляющих 



управление в сфере образования, образовательных организаций среднего 

профессионального образования; 

 организовать проведение итогового сочинения (изложения) в  

установленные сроки в соответствии с порядком проведения итогового 

сочинения (изложения). 

     3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя директора департамента Т.В.Кулешову. 

 

 

Директор департамента                                                                    В.Н.Оборотов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ подготовлен отделом развития  

общего и дошкольного образования 

Бибикова Н.В., 587307 

 

 


